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TTOKJIAT

Asrannsaa Buxropa [llarenosuya

(.10 riabbl aiMHHHCTPALHH TOPOJICKOTO OKPYra (MYHHLHMIAIBHOTO PaioHa))

ropoza 3apuncka ANTAaKCKOro Kpas

(HAMMEHOBAHKE [OPOACKOrO OKpyra (MYHHLIMIANLHOIO paifoHa))

0 IOCTHIHYTBIX 3HAYEHHSX MOKa3aTes el Jist oneHKH dPPEeKTHBHOCTH JesiTeTbHOCTH OPraHOB MECTHOr0 CaMOYNIPABJIEHHs FOPOACKUX OKPYIOB M MyHHIHIAILHBIX
paiionos 3a 2024 roj M UX INIAHAPYEMBIX 3HAYEHHAX Ha 3-1eTHUI nepuoj
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IlokazaTenu 3¢ eKTHBHOCTH AeATETLHOCTH OPraHOB MECTHOI0
caMoynpasJieHusi ropoaa 3apuncka 3a 2024 rog

HanmeHoBanue HHOUKaTopa

Enununa
HU3MEPEHHS

dakT

IIman

[Ipumeyanue

2022 | 2023 | 2024

2025 | 2026 | 2027

DKOHOMHYECKOE PA3BUTHE

Yucnno cyObeKTOB MAJIOr0 U CPEHETO
IpeANPUHAMATENHCTBA B pacueTe Ha 10
TBIC. YEJIOBEK HACEICHHS

EIIMHHULI

243,1

255,1 259,8

261,8 | 2644 267

Jlomst cpeTHeCTIHCOYHON YU CIEHHOCTH
paboTHHUKOB (0€3 BHEIIHUX
COBMECTHUTENEH) MaJBIX K CPEIHUX
OPEIIPUATHH B CPEAHECIIACOYHOM
YHCICHHOCTH PaOOTHHUKOB (6e3
BHEIITHIX COBMECTHTEIEH) BCcex
IPEIPUATHH X OpraHu3alFii

MPOIIEHTOB

23,8

23,3 23,3

23.3 23,3 233

O6beM MHBECTHIIHH B OCHOBHOM
KanuTan 6e3 cyObeKTOB MaJioro
IpeIIpHHAMATENECTBA H 00beMa
MHBECTHIUH, HE HAOMIOIaeMbIX
IPSIMBIMH CTaTHCTHYECKUMH METOLAMU
(3a ucKIrOYeHNEM OIOIPKETHBIX
CpeIcTB), B pacyere Ha 1 xurens

pyoneit

35238

31261 | 32095

29089 | 31740 | 34509

Jlouist TUTOaM 3eMEIbHbIX YIaCTKOB,
SBILIFOLIUXCS 00BEKTaMHU
HaJIOTOO0II0KEHUS 3eMETHHBIM
HAJIOTOM, B 00ILIEH IUTOIIa N
TEPPUTOPHH MYHHIUIIATBHOTO,
rOPOZICKOr0 OKpyra (MyHHIIMIIAIBHOTO
paiioHa)

IIPOIICHTOB

38,5

38,5 39,01

39,01 | 39,01 39,01

Jlosst mprOBLTHHBIX
CENBbCKOX03MHCTBEHHBIX OpraHu3alui B
001eM ux 4ucie

IIPOIICHTOB

Jloist IPOTSHKEHHOCTH aBTOMOOUIIBHBIX
JIOPOT 00IIero MoJb30BaHUs MECTHOTO

MIPOICHTOB

52,2

51,6 50,5

50 49,5 49




3HAYCHHS, HE OTBEYAIOIIHNX
HOPMaTHBHBIM TpeOOBAaHUSM, B 00IIEH
IPOTSHKEHHOCTH aBTOMOOMIIBHBIX JOPOT
00IIero moyb30BaHUs MECTHOTO
3HAYECHUS

JloJst HaceNneHusl, IPOXKUBAOIIETO B
HACEIeHHBIX ITYHKTaX, He MMEIOIIUX
PEryILpHOTO aBTOOYCHOTO M (WJIH)
XKeJIe3HOJOPOIKHOI'0 COOOIEHHUS C
aJIMAHICTPATHBHBIM IEHTPOM
MYHHUIMIAIFHOTO, TOPOJICKOTO0 OKpyra
(MyHHIMTTAIBHOTO paiioHa), B 001Iei
YHUCJICHHOCTH HACEJICHUS
MYHHIUTIAIBEHOTO, TOPOICKOTO OKpyra
(MYHHITUIAILHOTO paiioHa)

IPOIICHTOB

CpennemecsqHasi HOMHUHAIBHASL
HavMCIIeHHas 3apaboTHas mara
pabOTHHKOB:

KPYIHBIX ¥ CPeIHUX NPEINPUITAL 1
HEKOMMEPUYECKIX OpraHu3alui

pyoueit

49264

53070

64679

73217

80685

87382

MYHUITUIAIBHBIX JOMIKOILHBIX
OpraHy3aIym

pybneit

22561

26256

32340

36609

40343

43692

MYHHUIATATHHBIX
0011e00pa30BaTEIbHBIX OpraHU3alui

pyoneit

33592

37546

44979

50917

56110

60767

yuuTeneil MyHAITUTIATBHBIX
0011e06pa3oBaTebHBIX OpraHu3anui

pyOneit

33683

38287

42480

48087

52992

57390

MYHHUIUIANBHBIX YIPEXKACHUI
KYJIBTYPBI M UCKYCCTBA

pyOneit

33076

37439

44382

47198

52012

56329

MYHHIAIATBHBIX YIPEKICHUIH
(busryecKoi KyIbTyphl U CIIOpTa

pyOneit

29547

29902

35359

40026

44109

47770

JlomxkospHOE 00pa3oBaHue

Jons nereit B Bo3pacte 1 - 6 ner,
IIONYYAIOIFX JOIKONBHYO |
00pa3oBaTeNIbHYIO YCIYTY H (HIN)
YCIYTy 10 HX COICPIKAHUIO B

IPOIIEHTOB

71,5

67,2

69,1

69,2

69,3

69,4




MYHHITATIATEHBIX 00pa30BaTEIbHBIX
OpraHu3anusx B 0OIIeH YHCICHHOCTH
JeTei B Bo3pacte 1 - 6 ner

10

Jons meteii B Bo3pacrte 1 - 6 e,
COCTOSIINIKX Ha y4eTe IS OIpEeIeIeHHs
B MYHHUIIMIIAJIBHBIE JOIIKOIbHEIE
oOpa3oBaTenbHbIC OpPraHu3aluu, B
oOImel YMCIeHHOCTH JETEN B BO3PAcTe
1 - 6 et

MPOLIEHTOB

9,1

9,4

10,1

10

9,9

9,8

11

JloJ1 MyHHUITATIATHHBIX JOMKOJIBHBIX
00pa3oBaTEeNbHbIX OpraHu3alui,
3IaHUs] KOTOPBIX HAXOMATCS B
aBApHITHOM COCTOSIHHHU UM TPEOYIOT
KallUTaILHOTO PEMOHTA, B 00IIeEM
YHCIie MYHAITUIAIBHBIX JOIIKOJIBHBIX
00pazoBaTeNbHBIX OpraHu3alui

IPOIEHTOB

20

40

44.4

37,5

25

25

OO0111€ee 1 NOMOJIHUTEIHHOE

obpa3oBaHue

12

JToJis BBIIYCKHIKOB MYHHIIAAIBHBIX
0011e00pa3oBaTeNbHBIX OpraHu3aluii,
HE MOJIYYHBIIUX aTTECTAT O CPEHEM
(moytHOM) 00pa30BaHUY, B OOIIEH
YHCJIEHHOCTH BBITYCKHUKOB
MYHHUIATATHHBIX
0011e00pa30BaTeNbHBIX OpraHu3aIyi

IIPOLIEHTOB

0,99

0,54

0,5

0,6

0,6

0,6

13

Jos MyHUIUDIANBHEIX
00111600pa30BaTEeNbHbIX OpraHU3ally,
COOTBETCTBYIOLIIX COBPEMEHHBIM
TpeboBaHUAM 00ydYeHHUS, B 00IIEM
KOJIMYECTBE MYHHIIUIIATBHBIX,
0011e00pa3oBaTENbHBIX OPraHU3alHH

IIPOIICHTOB

77,1

77,1

79

83,8

83,8

83,8

14

JloJst MyHUITATIATIEHBIX
006111e00pa3oBaTeIbHBIX OPraHU3aIUM,
3/1aHHs KOTOPHIX HAXOMSATCS B
aBApUIHOM COCTOSIHHH WJIM TPeOyIoT
KalHUTaILHOTO PEMOHTA, B 00IIEM

IIPOLCHTOB

85,7

85,7

57,1

28,6

28,6

28,6




KOJIMYECTBE MYHUIIUTIATBHBIX
0611e00pazoBaTebHBIX OpraHu3aly

15

JloJts teTeii mepBoi U BTOPOM TPy
3IOPOBBS B OOIIIEH YUCICHHOCTH
00yJarommxcs B MyHUIUITATbHBIX
06111e00pa3oBaTENHHBIX OPraHU3aIUIX

IIPOLIEHTOB

86,6

86,3

86,4

85

86

86

16

Jlonst 00yJaronuXcst B MyHUITATATBHBIX
06111e00pa3oBaTEIFHBIX OPraHU3alNsIX,
3aHMMAIOIIIXCS BO BTOPYIO (TPETHIO)
CMeHY, B O0IIIeH YUCICHHOCTH
00yJaronuXcs B MyHHIUITATBHBIX
001eo0opa3zoBaTeIbHBIX OpPraHA3alusIX

MPOIIEHTOB

7,3

7,3

29,7

29,7

29,7

29,7

17

Pacxo/p1 Or0/mKeTa MyHHIUIIAIEHOTO
o0pa3oBaHus Ha obIee 0Opa3oBaHUE B
pacuere Ha 1 o6ydJaromerocs B
MYHUIUIIATBHBIX
0611e00pa3oBaTeIbHBIX OPraHu3alusIX

THIC. pyOnei

71,4

67,9

119,3

119,3

119,3

73,6

18

Hons neteii B Bozpacte 5 — 18 zer,
MOJIYYAFOIIUX YCIYTH 110
JIOTIOJIHUTEIIFHOMY 00pa30BaHUIO B
YUPEKICHUIX PA3INUIHON
OpraHH3alHOHHO-TIPAaBOBON (OPMEI U
(bOopMEI COOCTBEHHOCTH, B 00IIEH
YHCJICHHOCTH OETEH TaHHOK
BO3PACTHOU I'PYIIIHI

IIPOICHTOB

90,48 87,8

80

80

81

81

Kynbrypa

19

VYpoBeHs axTHUECKOM
00eCIIeYCHHOCTH YIPEKICHISIMU
KyJbTYpPbI OT HOPMaTHBHOU
OTPEOHOCTH:

KIIyOaMu B YIpeXKICHUSIMA KIIyOHOTO
THIA

MPOIIEHTOB

150

150

150

150

150

150

OnOIMOTEKAMH

IIPOICHTOB

133

80

80

80

80

80

mapKaMd KYJbTYPHI H OTJIbIXA

IIPONCHTOB

20

Jlonsg MyHHIMIATBHBIX YUPEXKICHHN

IIPOICHTOB

28,6

9,1

9,1

9l

9,1

9,1




KyJIbTYPBL, 30aHHsI KOTOPBIX HAXOIATCS
B aBAPUUHOM COCTOSIHHH HIIH TPEOYIOT
KaUTaIBHOTO PEMOHTA, B 00IIEM
KOJIMYECTBE MYHUIIHIIATBEHBIX
YUpEKACHUN KYIBTYPBI

21

Jloist 00BEKTOB KyJIBTYPHOIO HACIEIUS,
HaXOJUIIIHUXCS B MyHUIMIIAIBHON
cOOCTBEHHOCTH U TPEOYIOIMHMX
KOHCEpBAIMX WU pecTaBpaliu, B
001IeM KOJTMIeCTBE OOBEKTOB
KyJIBTYPHOTO HACJIEAUS, HAXOAAIIUXCS
B MYHHUIMIATHHOH COOCTBEHHOCTH

IIPOIIEHTOB

duznueckas

KyJIbTypa

U CHOPT

22

Jlonst HACEJIeHHsT, CHCTEMaTHIECKH
3aHHUMAIOIIerocs: pu3nIecKoi
KyJBTYpPOH ¥ CHOPTOM

IIPOLCHTOB

54,8

57.8

67,9

62,7

63

63,3

JTosst 00yJaroIuxcst, CACTEMaTHIECKH
3aHUMAFOIUXCS QU3NIECKOT
KyJILTYpO# ¥ CIIOPTOM, B OOIIEH
YHCIEHHOCTU 00y4aroImuxcs

IPOIICHTOB

93,5

94,2

94,2

94,2

94,2

94,2

Kunumaoe cTpo

HUTCIIBCTBO

U oOecIeueHne TpaXxJaaH XXUJIbEM

23

O061mast IWIOMANb XKUIBIX ITOMEICHUH,
IPHUXO/SIIIAsics B CPSIHEM Ha OHOTO
JUTEIS, B TOM YHCTIe

KB. M

28,2

28,6

29,02

29,02

29,02

29.02

BBCICHHAA B JEeHCTBHE 32 OJIUH I'OJl

KB. M

0,08

0,13

0,1

0,06

0,07

0,07

24

IInomanas 3eMeNbHBIX YY4aCTKOB,
[PEIOCTaBICHHBIX AT CTPOUTENBCTBA B
pacyere Ha 10 ThIC. YeIOBEK HACEICHUS,
- BCETrO

reKTapoB

0,7

1.3

1.2

0,3

0,3

0,3

B TOM 4YHCJI€ 3€MENIbHBIX YIaCTKOB,
IpeaOCTABIICHHBIX AT XXKUJIHITHOTO
CTPOUTEIIECTBA, HHAUBUAYAIIbHOI'O
CTPOHUTEIIECTBA U KOMIIIEKCHOT'O
OCBOCHUA B LEILIX XHAJHUITHOTO
CTPOUTEIILCTBA

I'€KTapoB

0,4

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3




25

ITnomans 3eMeNbHBIX yJ4acTKOB,
IPEIOCTABIIEHHBIX UL CTPOUTEINIBCTBA,
B OTHOIIEHNH KOTOPBIX C AAThI
PUHATHS PEIICHUS O IPEAOCTABIICHUH
3eMeJIbHOTO YJaCTKa WX IO IITUCAHH
IIPOTOKOJIA O Pe3yJIbTaTaX TOProB
(KOHKYpCOB, ayKIIHOHOB) HE OBLIO
IOJIyYeHO pa3peleHe Ha BBOJ B
SKCIUTYaTaIHIO:

00BEKTOB XIJIHITHOTO CTPOUTENIHCTBA -
B TeyeHwue 3 JeT

KB. M

HMHBIX 00BEKTOB KAaIIUTAIILHOTO
CTPOUTEJILCTBA - B TCUCHHIC 5 et

KB. M

0

0

0

XKumuniHO-KOMMYHAJIBHOE X035IHCTBO

26

Joms MHOTOKBapTHPHBIX JIOMOB, B
KOTOPBIX COOCTBEHHUKH IIOMEINECHIH
BBIOpaIM B PeaIu3yIOT OJUH H3
CII0COOOB yIIPaBICHHS
MHOTOKBAapPTHPHBIMH JJOMaMH, B 00ILEM
YKCJIC MHOTOKBapTHPHBIX JOMOB, B
KOTOPBIX COOCTBEHHUKY IIOMEIICHHUH
JIOJDKHBI BEIOpATh CIIOCOO yIIpaBIICHUS
JAHHBIMH JJOMaMHK

MPOILIEHTOB

100

100

100

100

100

100

27

Jouist opraau3anuiit KOMMYHAJILHOIO
KOMILIEKCA, OCYIIECTBIISIOIMMX
IIPOM3BOJICTBO TOBAPOB, OKa3aHUE
YCIIyT IO BOJO-, TEMJIO-, Ia30-,
3JIEKTPOCHA0KEHHIO, BOJOOTBEIECHHUIO,
OYMCTKE CTOYHBIX BOJI, YTHIIN3AINH
(3aXOpOHEHHUIO) TBEPABIX OBITOBBIX
OTXOJIOB U MCIIOJIB3YIOIMUX OOBEKTHI
KOMMYHaJIbHOH MH(pacTpyKTypsl Ha
IIpaBe YacTHOM COOCTBEHHOCTH, 110
JIOTOBOPY apeHIbl I KOHLIECCHH,
yuacTre AJTaiickoro kKpas ¥ (Him)

IIpONCHTOB

71,4

71,4

71,4

71,4

71,4

71,4




MYHHIIMITIATEHOT0, TOPOACKOI0 OKpyra
(MyHUIIMDATHHOIO palioHa) B yCTABHOM
KalgTajie KOTOPhIX COCTABIIIET HE
GoJiee 25 MPOUEHTOB, B 00IIEM YHCIIE
opraHu3anuii KOMMyHaJIBEHOIO
KOMILIEKCA, OCYIIECTRIIOINX CBOKO
JIESTENHHOCTH Ha TEPPUTOPUH
MYHHIUIIATEHOT0, TOPOJCKOI0 OKpyra
(MyHHIIMIATEHOTO paioHa)

28

JloJ1s1 MHOTOKBApTUPHBIX IOMOB,
PACTIONIOKEHHBIX Ha 3€METBHBIX
yYacTKaX, B OTHOIIEHHMH KOTOPBIX
OCYIIECTBIICH FOCYIAPCTBEHHBIH
KaJacTpPOBBIA y4eT

MIPOIIEHTOB

100

100

100

100

100

100

29

Jlons HaceNleHusl, OTyYHBIIErO KHIIBIE
IIOMEIIEHUA U YIYUIIUBIIETO
KIUTHIIHEIE YCIOBUS B OTYETHOM IOAY,
B 001IEH YUCIIEHHOCTH HACEICHUs,
COCTOSIIEro Ha y4eTe B KaYECTBE
HY’KIAIOIIErocsl B )KUJIBIX IOMELIEHHUSIX

IIPOIICHTOB

| B

252

0,98

Opranusanus MyHH

I[UIIAIGHOTO YIPaBICHUS

30

JloJisl HAJIOTOBBIX M HEHAJIOTOBBIX
JTIOXO/I0B MECTHOT'O O10KeTa (32
HCKJIIOYSHUEM ITOCTYILIIEHUI
HAJIOIOBEIX JIOXOJIOB IO
JIOTIOJIHATEIEHBIM HOPMaTHBaM
OTUMCIIEeHUH) B 00IeM o0beMe
COOCTBEHHBIX JOXOH0B OIOIKETa
MYHMIUIAIBEHOrO 00pa3oBanus (6e3
yuera CyOBeHIUI)

IIPOIICHTOR

38

41

46

34

50

67

31

Jlonst OCHOBHBIX (DOHIOB OpraHU3aIMi
MYHHITUTATHHOR OPMEI
COOCTBEHHOCTH, HAXOISAIIHUXCS B
craauu 6aHKPOTCTBA, B OOIIEH
CTOMMOCTH OCHOBHBIX (DOHIOB

IIPOLCHTOB




OpraHu3anuil MyHHIUIaIbHOH (HOpPMEI
COOCTBEHHOCTH (Ha KOHEI] rojia, 10
TIOJTHOM yJETHOH CTOMMOCTH)

32

O06BEM He 3aBEpIICHHOTO B
YCTAaHOBJICHHEIE CPOKH CTPOMTENBCTBA,
OCYIIIECTBIIIEMOT'O 32 CYET CPENICTB
010/1)KeTa MYHHITUIAIIBHOTLO,
TOPOACKOro OKpyra (MyHHUIUIIAIIBEHOTO
paifoHa)

TBIC. pyOneit

33

JloJ1s1 MpOCPOYEHHOM KPEOUTOPCKOM
3a7I0JDKEHHOCTH TI0 OIlIaTe TpyJa
(BKUTFOYAs] HAYMCIICHHSI HA OILIATY
Tpy/a) MyYHHLIMAIHHBIX YIPEXKICHUH B
obmeM obbeMe pacxooB
MYHHUIMIIAIEHOTO 00pa30BaHUs Ha
omary Tpyaa (BKIO4as HA4UCICHUA Ha

oIUIaTy TpyAa)

IIPOIICHTOB

34

Pacxojs! Or0KkeTa MyHUITUIATIHEHOTO
00pa3oBaHMsI HA COAEPKAHHE
pabOTHHKOB OpPraHOB MECTHOI'O
CaMOYIIPABJICHUS B pacuyeTe Ha OJTHOIO
KHTENS MYHUITUIIATEHOTO 00pa30BaHus

py6uneit

1246

1807

1972

1938

2053

2073

35

Hanmuue B MyHHITUIIAIEHOM,
TOPOJCKOM OKpyTe (MyHHIHIIAIEHOM
paifoHe) YTBEpKAECHHOI'O I€HEPATILHOI0
IJIaHa MyHUIUIIAIBHOT0, TOPOJICKOIO
OKpyTa (CXeMBI TEPPUTOPHAILHOTO
IUTAHUPOBAHUS MyHHUITAIIAJIBHOTO
paiioHa)

HaJIHIHE\OTCY
TCTBHE

Ja

Ha

Ha

Ha

Ha

36

V IOBJIETBOPEHHOCTH HaCEICHHS
IEATeTFHOCTRIO OPraHOB MECTHOTO
CaMOYIIpaBJICHUS MyHUIMIAIBHOLO,
TOPOJICKOTO OKpYTa (MyHUIHIIAIBHOTO
paiiona)

IIPOIICHTOB OT
qrcia
OTIPOIIEHHBIX

35

44

52

33

53,5

54,8

37

O@@hﬁ@ﬁo‘mowmﬁ YUCJICHHOCTD

TBIC. YCJIOBCK

40,9

40,4

40

39,6

39,3

38,9




7 IMOCTOSHHOTI'O HACCIICHUA

|

|

OneprocbepekeHre U MOBBIIICHIE 3HePreTHIecKoi 3 PEeKTHBHOCTH

38 | YenpHas BeIMYMHA IOTPEOIICHUS
SHEPreTHIESCKUX PECYPCOB B
MHOTOKBApTHPHBIX TOMax
AJIEKTpUYECKasi SJHEPI sl KBT.4 Ha 769,3 774,7 775,6 775,6 775,6 775,6
YyeJoBeKa
TEIUIOBast SHEPrus I'xan HA 1 KB. 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
M OOIIeH
ILJTOIIIA TH
ropstdas Boja Ky0. M Ha 17,57 17 18.4 18,4 18,4 18,4
YyelroBeKa
XOJIoHas BOAA Ky0. M Ha 28,18 28,5 31 31 31 31
yelioBeKa
TIPUPOTHBIH ra3 Ky0. M Ha 0 0 0 0 0 0
YyeJIoBeKa
39 | VenpHas BeITUIMHA TOTPEOICHUS
DHEPreTUIECKUX PECYPCOB
MYHHAIUATATEHBIME OF0JDKETHBIMU
YUPEKTCHUSIMHI
DJIEKTpHUYECKas SHEPTUs kBT.4 Ha 50 51 41 41 41 41
YyeloBeKa
TeIIOBas SHEPIUs I'kan Ha 1 kB. 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
M o0IIeH
TLTOIIA K
ropsiuas Boja Ky0. M Ha 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
YyeJoBeKa
XO0JIOQHAas Boaa Ky0. M Ha 0,6 0,6 0,9 0,9 0,9 0,9
YyeJloBeKa
MIPUPOIHBINA ra3 Ky0. M Ha 0 0 0 0 0 0
YyenoBeKa
40 | Pe3ynmpTaThl HE3aBUCHUMOM OLIEHKH

KadecTBa YCJIOBHI OKa3aHHUs yCIyT
MYHHUITUIAIbHBIMU OpPraHU3alisIMHI B
cdepax KyIbTypbl, 00pa30BaHUsA U




WHBIMA OPTaHU3aAISIMH,
PacIioioKEHHBIMU Ha TEPPUTOPHUSIX
COOTBETCTBYIOIUX MYHHIIUITATIHHBIX
00pa3oBaHmii U OKa3bIBAIOIIUME YCIIyTH
B YKa3aHHBIX cdepax 3a cueT
OXOKETHBIX aCCUTHOBAHUU OIOKETOB
MYHHIUIIAIBHBIX 00pa3oBaHui (110
JAHHBIM O(UIIHATBHOTO caiTa s
pasmerneHus HHGOpMaIIH O
TOCYJapCTBEHHBIX ¥ MyHUIIUIAIBHBIX
YUPEXACHUSIX B HHPOPMAILOHHO-
TEIEKOMMyHUKAIIIOHHOH CEeTH
«HTEpHETY), P HATMYUH

B cepe KyIbTyphl

OaUIBI

83,41

90,35

90,35

90,35

90,35

90,35

B chepe 06pazoBaHUs

OaJLIBI

97,3

96,46

94,45

95,45

97,63

96,5




